ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL I

|

i PODER LEGISLATIVO = | Il

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA Y
PALACIO BORGES DE MEDEIROS <>

PRESTACAO DE CONTAS

NOME: Manoela Rosa Couto
Cargo/Funcdo: Vereadora

Ao GABINETE DA PRESIDENCIA
Ver. CARLOS ALBERTO DELGADO DE DAVID

Nos termos das Resolucdes N° 025, de 19 de dezembro de 2019 e N° 016, de 17
de julho de 2020, apresentamos a V. Ex® a Prestacdo de Contas relativa ao adiantamento recebido
em 27/09/2021, através de deposito no Banco Banrisul , para participagdo no(a) Agenda com
deputado federal Afonso Motta e depuatada estadual Juliana Brizola , dia(s) 27 e 28 de
Setembro, em agenda parlamentar, na cidade de Porto Alegre Rio Grande do Sul, conforme
Empenhos n° 000432/2021 e 000433/2021.

|

| Devolucao: |

| () Nao ha devolucdo de valores. \
( X ) H& devolucdo de valores, montante de R$ 888,59 ( Oitocentos e oitenta e oito com
cinquenta reais com nove centavos ) referente a valores concedidos na qual ndo foram gasto pela

parlamentar em DIARIAS E COMBUSTIVEL.

l

| Outrossim, a presente Prestacdo de Contas é integrada pelos seguintes documentos:
\ a) ( ) Cépia do Certificado de Participacdo (ou semelhante);

| b) ( x) Original do Atestado, Declaracdo ou Comprovante de Comparecimento.

|
|
|
|
| ¢) ( x ) Relatorio Circunstanciado; |
| d) ( x ) Comprovante do recolhimento de valores ndo utilizados (se houver); |
| e) ( ) Comprovante Fiscal da Taxa de Inscricdo (se houver); [
| f) ( ) Comprovante de passagem em transporte coletivo terrestre; {
| g) ( x ) Documentos fiscais de abastecimento (transporte particular); |
h) ( x ) Documentos fiscais, totalizando R$ 854,31 ( Oitocentos e cinquenta e quatro reais

com trinta e um centavos)

Uruguaiana, 04 de outubro de 2021.
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Oficio n° 037/2021 — GABPRES Porto Alegre, 27 de setembro de 2021.

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que a Excelentissima Senhora Vereadora
Manoela Rosa Couto, Vereadora da Camara Municipal de Uruguaiana, esteve
presente na Camara Municipal de Porto Alegre para atividade institucional no dia de
hoje.

Por fim, aproveito a oportunidade para renovar votos de elevada

estima e consideragao.

Atenciosamente,

ador

cio Bins Ely"

~

Presidente da Camar

unicipal de Porto Alegr,

Av. Loureiro da Silva, 255 presidencia@camarapoa.rs.gov.br Fone (51) 3220. 4172
90013-901 Porto Alegre




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete Deputado Federal AFONSO MOTTA - PDT/RS

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins que o Vereadora
Manoela Rosa Couto, municipio de Uruguaiana/RS, esteve neste Escritorio,

para tratar de assuntos relacionados ao municipio.

Porto Alegre, 27 de setembro de 2021.

)

Lya Thais Alves Ribeiro
AssessoraParlamentar
Deputado Afonso Motta —PDT/RS



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DA DEPUTADA JULIANA BRIZOLA

DECLARACAO

Declaramos, para os devidos fins legais, que o vereadora
Manoela Rosa Couto do Partido Democratico Trabalhista da cidade de
Uruguaiana, RS, inscrito no Cl n° 1032605519, compareceu neste gabinete,
no dia 28 de setembro de 2021, participando de reuni3o com a equipe da
deputada Juliana Brizola, tratando sobre demandas da cidade.

E, por ser verdadeiro, assino a presente,

Assembleia Legislativa, 28 de setembro de 2021.

HENRIQUE CELLA

sgessor de Gabinete

Deputada Esiagiar Julland Brizola
Assembleia Legislativa do RS
Praga Mal. Deodoro, 101, 4 ° andar, sala 412
Cep. 90.010-300 Porte AIegreiRSﬂ
Fone {51)3210 2226 Fax (51 Y3210 2225



DECLARACADO

DECLARO para os devidos fins, que a Sr®. MANOELA ROSA
COUTO, Vereadora Municipal de Uruguaiana / RS, esteve nesta data em
audiéncia neste Gabinete Parlamentar na Assembleia Legislativa do
Estado do Rio Grande do Sul, oportunidade em que apresentou pleitos de
interesse da comunidade e reiterou convite para comparecimento na

mesma.

Porto Alegre / RS, 28 de setembro de 2021.

/]
GE BU RM?\
Dep Estadual e Lider Partidario - PDT

Deputado GERSON BURMANN - PDT
Assembleia Legislativa — Praca Marechal Deodoro, 101, 11° andar, sala 1107
Fone/ Fax (51) 3210:2680
CEP: 90010-300 Porto Alegre - RS



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |
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CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA \
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GABINETE VEREADORA MANOELA COUTO

RELATORIO DE VIAGEM

Nome: MANOELA ROSA COUTO
Cargo: Vereadora

Evento: Agenda parlamentar

Local: Porto Alegre — RS

Data: 27/09/2021 a 28/09/2021

No dia 27 de Setembro do corrente ano, as 8:00 h. finalizei meu deslocamento
da cidade de Uruguaiana- RS 4 cidade de Porto Alegre — RS, o objetivo do deslocamento foi
cumprir misséo oficial.

No dia 27 iniciei agenda no escritério do Deputado Federal Afonso Motta, para
uma reunido onde foi tratado assuntos de interesse municipal, dentre eles a retomada das
atividades na cidade, como volta as aulas, reabertura dos espagos publicos, aumento de horario
de funcionamento de bares e restaurantes, obedecendo as medidas de segurangas sanitarias
vigentes. Debatemos sobre a implementacdo de projetos de novas medidas de seguranca, sobre a
apresentacdo do cartdo de vacinagdo para o publico frequentar estabelecimentos comerciais € em
eventos municipais, além de busca de recursos pra o0 municipio na saude.

As 14:00 horas do mesmo dia estive presente em uma reunido com o vereador
Marcio Ely Bins, hoje presidente da camara de vereadores do municipio de Porto Alegre.
Tratamos de projetos de lei protocolados por ela e que sdo do interesse do municipio de
Uruguaiana

No dia 28 de Setembro do corrente ano, as 8:00 h. estive na assembleia
Legislativa com a deputada estadual Juliana Brizola. Dentro os assuntos tratados esta a
divulgacdo de material de apoio juridico para os gabinetes do PDT em Uruguaiana, bem como o
cendrio uruguaianense p6s pandemia nas areas de educacdo e saide. Também foram abordados
os assuntos da Procuradoria da Mulher na Cidmara de Vereadores e na Assembleia Legislativa.

Aproveitando a estada na cidade, estive a tarde com Giovane Wickert secretario
adjunto da Secretaria de Obras e Habitacdo do RS, e tratamos das aces do projeto Avangar que
vem realizando obras interior do estado.

Ver.* MANOELA ROSA COUTO
Bancada do PDT

avbp/cmu/gabMC



BANRISUL CORRESPUNDENTE
DEMONSTRATING DE DEPGSITE

ATECADG MDHTRESL
CiPd 05,629,591 /0007-490
URLGUATANA

BATA EFETIVACAD: 05/10/2021

DATA: 05/10/20621 HORA: 12:39:48 RC 01/0)
NGU BERGS: J30B0249/652845

VALOR: fB8,59

ABENCTA/CONTA DE CREDITO:0430/04. (17495 .0-4
NOME CLIENTE:GARARE MUNICIPAL DE

DADNG DEPOSTTAHTE
HOME: WANDEL® ROS& COUTO
CPF: 003,864, 830-70

CRE PORTADOR: 003,865, 936-70
TOT.DEPOSTTO: oo PN 112
TOTDIRHEIRO ;¢ vevnivninnn 5 55 fiti, 59

030015529035 1 A0FBASURUZZ RIS 1 EDBRIREY

RECIBO VALIDD COMO COMPRUVANTE DA
GPERACAD. 08 DALGE TNFURMADDS SAC DE
RESPONSABILTDADE 10 CLIENTE,

S4C: OBOOR4R1STR  OUVIDURTE: OBODG442200




SIH REDE DE POSTES LTOA - ELDORADD YIADUTD ELOORACO YIADUTO
R ESTRRDA BR 116 KH 285 S/N HEDIANEIRR, ELDORADD DO SUL, RS
CNPJ: 0T 475 735/0035-20 Fone (051) 3481-3412
Docunento vk da Hota Fiscal de Consumider Elatrénica

(4dige Deser i;pde Htde Ud V1 tnit VI lies
526102001 GSULINK COMUM Bico 2147 113 L 6 248 206,13
TR2Z300G07599 LACTA BIS LEITE 1266 1 UN 5,99 5 99
TH20408 16726 SHLG RUFFLES SAL 826 1 UN 4 99 9,9§
fitde total de itens 3
Valor total (RS 312 1
Valor a Pagsr éﬁsﬁ 2 1
FORMA DE PAGANENT VALOR PAGO (RS)
TEF - BANRICOMPRAS DERITO 312 11
Troco RY 0,00

Consulte peia Chave de ficesso en
nttp: [fuy sefez rs gov brfnfee/consulta
432109074157 150055206500200 1994633 1020232424
CONSUHIDOR- 003 66Y B30-TH
WFC-e nj: 01904633 Série 002 26/09/2021 18-16:29
Protocalo de autor izagdo- 143211289365626
Data de autorizaglo: 26/05/2021 18:16:35

Iributes aproxinades; Federal R§ 41 98 (13,45%? ‘ Estadual RS 91 36
{26,272 [ Runicipal RS 0.00 (0,008) - Fonte: [BPT - §S ASGTR1
CNPJ/CPE, - 063 869, 830-70

Vendedor: 466126 - BEATRIZ CRUZ SILVA

PmmTﬂMM-Jﬂlmn&NﬁUM-RHEum-THMMHMMZ

CHPJ: 87,540,22540001-19 [E: 0020037147

EST BR 290 KH 575 INTERIOR ALEGRETE - RS

FIONE: (055)3422-4430

DANFE JFC-g Docunento uxiliar da Nota Fiscal
de Consunidor Eletrfinica - Via Consumidar
NFE-e nbo pernite aproveitanento de cradito de ICHS

Enissho Normal

Cidigo Descr ikbo Btde Un V1 Unit  Total

fo BC - GASOLINA ORIGINAL ONU 30 965 LT 6 459 200,00
1208 CLASSE RISCO 3

sbiotal Ry } 200,00

Valor Total RS 200,00

200 00

NFC-2 nlf: 318930 Surie: 2 Enissbo: 29/08/2021 00.45
Consulte pela Chave de Acesso en: sefaz,rsxgou,brjnfce
4321 0987 5402 2500 0119 8500 2600 3189 3011 2315 5881

Prot, de Mutor izabbo: 145211290301520 28/08/2021 00:47:50

Diservabies: PLAC =1X1B584

Caixa: 5471
Frentistas: {1

........................... Inpresso por Argo Sistemas - argosistenas con




ot

Data de Emisséao Numero da nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE 28/09/2021 202100000000899 Q
Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica - NFSe Numero do RPS —
Cédigo verificagéo
ae8944a8
PRESTADOR DE SERVIGOS
Nome/Razdo Social: HOTEL LANCASTER LTDA
CPF/CNPJ: 72220536000123 Inscricdo Municipal: 14368927

Endereco. TRAVESSA ENGENHEIRO ACILINO DE CARVALHO 67 Bairro: CENTRO

Municipio:  Porto Alegre UF: RS CEP: 90010200
Telefone:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razao Social: MANOELA ROSA CcOouTO Telefone: (55) 99836-7722
CPF/CNPJ: 00386983070 Inscrigdo Municipal:
Enderego; Rua General Vasco Alves 3258 Bairro: Centro
Municipio:  Uruguaiana UF: RS CEP: 97501614
FATURA

[A Vista | R$ 170,00]

VIr Total

DESCRIGAO DOS SERVIGOS Quantidade Vir Unit
0.01-Despesade Hospedagem L eeoeefeeeemeooe 1000 170.00

RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 170,00 VALOR LiQUIDO DA NOTA =R$ 170,00

Dedugdes(R$)
0,00

Base de Calculo(R$)
170,00

Aliquota(%)
5,00

Valor ISS(R$)
8,50

Desc. Incondic.

Desc. Condicional(R$)
0 0,00

OUTRAS INFORMAGOES

Municipio de Incidéncia: | Codigo IBGE: 4314902

1 - CODIGO NATUREZA DE OPERACAO DENTRO MUNICIPIO
DIARIAS DE 27/09/2021 A 29/09/2021

_______________________________________ _elevor. g wwweleyorcom

FCEBEMOS DE  HOTEL LANCASTER LTDA NFS-e

0§ SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO VALOR TOTAL NOTA 170,00

DATA RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR CPF/CNP] TOMADOR: No 202100000000899
\: 00386983070 RPS 1181




Mmeico

RESTAURANTE ANDRADAS GRILL
CNPJ: 04.167 B42/0001-93 CONSTANTING BALDASSO
R DOS ANDRADAS, 1358 SORRE LOJA CENTRO - PORTO
ALEGRE - R‘i 90020-008 | F.: 006/2847143
BOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONBUMIDOR ELETRONICA
# Cod Descrigho Qtd Un  ViUpit. W Total
0oL 1 iJ«_UFr-FT LIVRE

UN X 26,000 26,00
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 26,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartdo de Débito 28,00

Consulte pela Chave de Acesso em

www sefaz rs gov. brinfee/consulta
4321 0804 1676 4200 0193 6600 1000 0216 8710 0072 pg25
CONSUMIDOR CPF: 003.868.230-70
CONSUMIDOR
NFC-e n° 000021687 Série 001 27/09/2021 16:30:24
Protocalo de Autorizaglio. 143211283035699
Data de Autorizag&a 27/06/2021 16:30:42

Operador ; 0
EMITIDO FOR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES
NAGIONAL

Tributos Totais Incidentes(Lai Federal 12.741/12); R$ 8,05
MM Aviomagdo - NFCe 4.1 - Eypress

iﬁa&EABE / N: 59571

32231122
3223 3030

RECIBO R$ |00

Recebi a quantia acima supra de

Correspondente a servigos de transportes em taxi prestados a

cPFMot. 0O 3 ?f[g@ 6?0?‘0

EPTC
TAXI PLACA; Libo RECLAMACOES
PREFIXO: W Lo FONE: 118

| ‘ /%"/ -/ Porto Alegre,_zide <{ﬂ iaian Q( ]

Assfnatura




PANQUECAS ALTMENTOS E CONFEITARIA EIRELL
CNPT: 90870145000313 / IE: 0963606085

AV BORGES DE MEDEIROS 15€1, 1501 - ANDAR: TERREO;

- PRAIA DE BELAS - PORTO ALEGRE/RS

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar da

Nota Flscal Eletrénica de consumidor Final

petalhe da Vend

ITEM CODIGO DESCRICAD

QTDE UNID X VL. UNIT (R$) VL. TOTAL {(R$)
a1 17 CROISSANT PRESUNTO QUELIO

1 UNID X 7,00 7,80
ae2 181 AGUA MINERAL C/GAS 5@@ML

1 UNID X 3,58 3,50
203 14 PASTEL PRESUNTO QUEIIO (FORNG)

1 UNID X 7,08 7,80
PB4 13 EMPADA FRANGO REQUEIJAD

1 UNID X 7,08 7,68
285 1082 REFRIGERANTE LATA 35@ML

1 UNID X 5,28 5,28
086 i CROISSANT DE FRANGO COM
REQUETIAO

1 UNID X 7.@e 7,00
07 121 CHOCOLATE

S T S 3,50
QTDE. TOVAL ITENS 7
VALOR TOTAL R$ 40,20
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO
Dinheiro 40,20

Valor Aprox. Trihutos (tei Federal 12.741/2012) RS

Nimero: 167512 Serie:® Emissao: 28/89/2021 13:19:33

Via do Consumidor
Consulte pela Chave de Acesso em:
vl sefaz. rs.gov. br/nfce/consulta

CHAVE DE ACESSO

= B
Prot Autorizagao: 143211287328311 28/69/2821

#% Emissao no Sistema Safe%mne



LOTE O

RECIBO DE PRESTACAO DE SERVICOS

PMPA - EPTC

Ne

Izjs :;cht [@]e

Veiculo: Prefixo: /55(

149920

51)3319.5100

gl

' Fone

Placa: ( 2W 2Jea

# Siterwww.sintaxi.com,br

e-mail:sinfaxi@terra,com.br

a importincia de

Re69d YA - 7O

P/f‘;fa

>
<

Q0

Recebi de

TAX

E céntavos acima, referente a corrida de tdxi realizada no dia

de 202/

Porto Alegre, 2% de

CPF do Mot.: 34 39# § 7000

A?sinatu%%ta

ESPACO RESERVADO PARA SUA PUBLICIDADE

AR

+

Nome do Motorista, por extenso:

INFORMAGOES FONE: (51) 3319.5100

EPTC _
RECLAMACOES
FONE: 118
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E centavos acima, referente a corrida de tixi realiza

CPF do Mot.:

0 VAEZERCSE

ESPAGCO RESERVADO PARA SUA

UBER

AL

Nome do Motorista, por extenso:

BLICIDADE

INFORMAGOES FONE: (51) 3319.5100

EPTC
RECLAMAGOES
FONE: 118
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